
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Distacco Sig.ra Nadia De Pietro presso gli uffici del servizio veterinario Area B del Distretto di 
Ciampino dell’ASL Roma 6 - decorrenza 17 giugno 2024.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Distacco Sig.ra Nadia De Pietro presso gli uffici del servizio veterinario Area B del 
Distretto di Ciampino dell’ASL Roma 6 - decorrenza 17 giugno 2024.

VISTO

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente le norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modifiche ed integrazioni;

- il CCNL 2016-2018 comparto sanità;

- il CCNL 2019-2021 comparto sanità;

- la nota del 20/05/2024 con numero di protocollo 0033421/2024 con la quale il Commissario 

Straordinario dell’Asl Roma 6 ha richiesto l’attivazione di una collaborazione istituzionale con 

l’IZSLT al fine di poter utilizzare risorse umane in forza presso l’Istituto, per esercitare un 

coordinamento istituzionale tra gli Enti presso gli uffici del servizio veterinario Area B del 

Distretto di Ciampino;

- la nota del 23/05/2024 con numero di protocollo 0003653/2024 con la quale il Commissario 

Straordinario dell’IZSLT ha individuato nella Sig.ra Nadia De Pietro, Area del Personale di 

supporto – Operatore Tecnico, la figura in possesso dei requisiti utili per l’attivazione del 

coordinamento istituzionale;

CONSIDERATO CHE

- la Sig.ra Nadia De Pietro, dipendente, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana con il profilo di “Operatore 

Tecnico – Area del Personale di Supporto”, è in possesso di adeguate competenze professionali 

per lo svolgimento delle suddette attività;

DATO ATTO CHE

- le richieste della dipendente relative alla fruizione di ferie, permessi, aspettative e altri istituti 

giuridici contrattuali sono comunicate all’Istituto dalla Asl Roma 6 per il tramite del Dipartimento 

di Prevenzione - Uffici del Servizio Veterinario Area B del Distretto di Ciampino, a cui la stessa 

dipendente è assegnata;

- le presenze in servizio della dipendente, con cadenza mensile, saranno registrate dalla Asl Roma 

6 tramite il sistema di rilevazione presenze/assenze in uso presso la citata Azienda, indicando ogni 

altra tipologia di servizio, rilevante ai fini della gestione del rapporto di lavoro.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

RITENUTO

di dover accogliere la richiesta

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. di distaccare la dipendente Sig.ra Nadia De Pietro per lo svolgimento delle attività richieste dalla 

Asl Roma 6 presso il Dipartimento di Prevenzione - Uffici del Servizio Veterinario Area B del 

Distretto di Ciampino con decorrenza 17 giugno 2024.

Il Responsabile
Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari 

Legali avente ad oggetto: “Distacco Sig.ra Nadia De Pietro presso gli uffici del servizio veterinario 

Area B del Distretto di Ciampino dell’ASL Roma 6 - decorrenza 17 giugno 2024.”;

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 

DELIBERA

1. di distaccare la dipendente Sig.ra Nadia De Pietro per lo svolgimento delle attività richieste dalla 

Asl Roma 6 presso il Dipartimento di Prevenzione - Uffici del Servizio Veterinario Area B del 

Distretto di Ciampino con decorrenza 17 giugno 2024.

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba


		2024-06-11T13:58:54+0000


		2024-06-12T08:31:51+0000


		2024-06-12T09:01:12+0000


		2024-06-12T09:42:05+0000




